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Høringssvar fra skolebestyrelsen på Hyldgårdsskolen, Ikast 
 
  
Skolebestyrelsen på Hyldgårdsskolen har med stor interesse gennemgået det indgåede budgetforlig for 2024. 
  
Det glæder os i den forbindelse at se Kommunens økonomi i balance, og at der endeligt er udsigt til et år 
uden besparelser på skoleområdet. 
  
Særligt glæder det os, at Kommunen i de kommende år har anset det for højeste prioritet at få foretaget en 
renovering og opdeling af ventilations- og varmesystemet på Hyldgårdsskolen, hvorved vi håber at kunne 
sikre en bedre varmefordeling – særligt i de kolde vintermåneder. Vi håber efter gennemførelsen af dette 
renoveringsarbejde, at skoleeleverne hele året vil kunne være i veltempererede klasselokaler til gavn for 
både læring og trivsel samt lærernes arbejdsmiljø. 
  
Vi håber samtidig, at der som følge af det økonomiske råderum kommunen har, i nærmeste fremtid vil kunne 
blive mulighed for at en renovering af skolens hjemkundskabslokale vil komme på listen over projekter, der 
skal gennemføres. Skolens hjemkundskabslokale fremstår med køkkener fra, da skolen blev taget i brug i 
1979, hvilket vil sige fra en tid med mindre klassekvotienter med deraf følgende indretning med for få 
arbejdsstationer til elever og som følge af alderen med meget nedslidt inventar. Vi har derfor et varmt ønske 
om, at man inden for få år kan finde plads på anlægsbudgettet til at afsætte midler til renovering af 
hjemkundskabslokalet på Hyldgårdsskolen. 
  
Det glæder os, at der er fremsat forslag om videre- og efteruddannelse af lærerstaben, og at man påtænker 
at afsætte midler til dette. Dette er dog desværre kun en halv løsning, idet der i de perioder, hvor lærerne er 
på videre- og efteruddannelse, skal benyttes ekstra vikarer. Vi skal derfor opfordre til, at man også på 
budgettet finder plads til at afsætte midler til de ekstra lønomkostninger, der vil være, til de vikarer, der skal 
dække for de lærere, der er på videre- og efteruddannelse. 
  
Slutteligt vil vi opfodre Kommunen til, nu man har en robust økonomi, at kigge på de besparelser, som man 
tidligere har lavet på skoleområdet, og rulle visse af disse tilbage, således at man kan styrke det fundament 
af viden, som gives til skolebørnene i grundskolen, og hvor på hele Danmarks fremtid skal bygges. 
  
 
På vegne af skolebestyrelsen på Hyldgårdsskolen 
Martin Plum Juul, forældrerepræsentant 


